noster jamdictus Gomesindus ex praedic-

tis rébus pro sua utilitate ac commodi-
tate facere decreverit, liberrimo in om-
nibus potiatur arbitrio faciendi, sicut ex

reliquis rébus suae proprietatis; ut nul-

lus comes nec nullus quilibet homo possit

nomine regiae potestatis vel dominorum
prendere, nec usurpare non praesumat de

res fideli nostro Gomesindo nec de filios

nec de posteritate sua nec in placitum

distringere faciat nisi ante nos aut poste-

ritate nostra, nec ullum servitium num-
quam impendant. Ut autem haec nostra

auctoritatis largitio majorem in Dei no-

mine per supervenientia tempora obtineat

vigorem, manu propria subter eam firma-

vimus & anuli nostri impressione jussimus

sigillari.

Signum Karoli gloriosissimi régis.

Folchricus diaconus ad vicem Hludovici

recognovit.

Data pridie kalendas julii , indictione

VU", anno XX régnante Karolo gloriosis-

simo rege. Actum Attiniaco palatio regio,

in Dei noinine féliciter. Amen.

II. — In" primîs Deo miserante îmbuti

preceptis qualiter ecclesiarum Dei structo-

ribus future preparetur merces. Idcirco

pertractantes basilicam in honore sancti

Aifdree in jure nostro proprio caro, puro

sinceroque fundare animo studuimus &
fundatam propriis dotare rébus. In cir-

cuitu primitus ecclesie ad corpora sepe-

lienda fidelium qui vulgo dicitur ciminte-

rium , damus terram aripentos ll°% ad

nemoribus aripentos 11"% terras aratorias

nioiadas XX aripendos, V de vinea, & in

ipsum vilare donamus nos silva. Adjacen-

tias habet ipsa silva, de uno latus adjacet

ad Silva-Folcradane, de alio latus ajacet a

rivo qui dicitur Roga, de alia parte ajacet

a Terra-Leone, de alia parte ajacet ad strada

puplica. Quantumcumque infra totas istas

adjacentias loquitur, totum & ab integrum

nos donamus ad ecclesiam Sancti Andrée

cum exitu & regressu & omne superpo-

situm earum istarum rerum omnium ex

parte vinee cuncteque ajacentie ipsius do-

' Cartulaire de l'abbaye de Lézat; latin 9189,

f° 180 r°.
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natoris, ego Ermentrudes devota & filius honorare sublimesque efficere. Proinde

Egofredus tradimus vel concedinius jure ergo morem pareiitum regum videlicet

perpetuo possidcndas, ut meritis preci-

busque sanctorum semper una [cum] con-

sensuTholosani episcopi assignato idoueus

constituatur minister. Qui vero violare

presumpserit, sequestratus a consorcio se-

praedecessorum nostrorum sequentes, li-

buit celsitudini nostrae quemdam fidelem

nostrum nomine Aureolum ad preca-

tioiiem Humfredi carissimi nobis coniitis

atque marchionis de quibusdam rébus

cedat fidelium. Si quis vero persona quod nostrae proprietatis honorare atque subli-

absit de jamdictis rébus distrabere aliquid mare; quae res sunt sitae in pago Impuri-

temptaverit, minime quod vendicarevaleat, tano super Fluvianum, id est villare quod
sed convintus judicare potcstis, auri li- dicitur Salsidum cum omnibus sibi perti-

bras III coactus exsolvat & firmiter teneat. nentibus rébus p^igo Petralatensi alte-

Acta stipulatio a nobis est m kalendas rum villare quod vocatur Richusim, simi-

januari, sub die feria V*. Ego Salomon epi- liter cum omni sua integritate. Unde hoc
scopus sedis Tholosane concedo ibi par- celsitudinis nostrae praeceptum fieri ac

rochiam per fines & loca : de una parte memorato fideli nostro Aureolo dari jussi-

ajacet a rivo qui dicitur Roga, de alia parte mus, per quod supramemoratas res cum
ajacet a Firmino, de alia parte ajacet a omnium rerum ad se pertinentium ipsi

Grazago vel Cucudago, de alia parte ajacet eternaliter ad jus proprium concedimus

a Carciago. Quantumcumque infra istas habendas & de nostro jure in jus ac domi-

fines concluditur, totum & ab integrum nationem illius solemni more transferi-

ego Ermentrudes & filius Egofredus & mus. Eo videlicet modo, ut quidquid idem

Salamon episcopus concedimus istam par- fidelis noster Aureolus ex praedictis rébus

rochiam neminem contradicenteni , anno pro sua utilitate ac commoditate facere

XX Karlo régnante. Sig + Ermentrude de- decreverit, liberrimo in omnibus potiatur

vota. Sig t Egofrede, qui dota ista scri- arbitrio faciatque rébus sicut Ut
bere vel firmare rogaverunt. Sig f Geraldo autem haec nostrae auctoritatis largitio

clerico. Sig t Benedicto presbitero. Sig f majorem in Dei nomine per supervenien-

Homo Dei presbiter. SigfLeutardo près- tia tempora obtineat vigorem, manu pro-

biter. Sig f Gontardo. SigtAmelio. Sigt pria subter eam firmavimus jussimus

Leone. Sig t Geutardo. Sig f Autardo. Sigt sigillari.

Geiraldo. Sig t Salomon dono Dei episco- Signum Karoli gloriosissimi régis.

pus Tholosanus. SigfErimanni archidia- Folchricus diaconus ad vicem Hludovici
coni. Benedictus presbiter rogatus scripsit. recognovit & subscripsit.

Data pridie kalendas juliî, indictione

vu'', [annoj XX régnante Carolo gloriosis-

simo rege. Actum Attiniaco in palatio re-
^^^' gio, in Dei nomine féliciter. Amen.

Diplôme de Charles le Chauve qui, —
à la prière du marquis Humfrid,

accorde certains biens à un de ses